316656 584202'

Администрация города Тулы
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от сt$~D6,&0o!S № 2Ю

Об утверждении перечня
должностей муниципальной службы
в администрации города Тулы,
при замещении которых
на гражданина распространяются
ограничения, предусмотренные
статьей 12 Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции»,
и признании утратившими силу
отдельных положений
постановления администрации
города Тулы

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», решением Тульской
городской Думы от 30 января 2008 года № 40/906 «О перечне должностей
муниципальной службы муниципального образования город Тула»,
на основании Устава муниципального образования городской округ город
Тула администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы
в администрации города Тулы, при замещении которых гражданин в течение
двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать
на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять
в данной организации работы (оказывать данной организации услуги)
в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях
гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если
отдельные функции муниципального (административного) управления
данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности
муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии
по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных

9 0 0 2 2 4

служащих и урегулированию конфликта интересов, а также обязан при
заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение
работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения о последнем месте
своей службы (приложение).

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления администрации
города Тулы от 20.11.2019 № 4088 «О перечне должностей муниципальной
службы в администрации города Тулы, предусмотренных Федеральным
законом «О противодействии коррупции».

3. Разместить постановление на официальном сайте администрации
города Тулы в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
города Тулы И.И. Беспалов

Приложение
к постановлению

администрации города Тулы
отДЗ Ob.iOJJf № Л40

Перечень
.должностей муниципальной службы в администрации города Тулы,

при замещении которых гражданин в течение двух лет после увольнения
с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора

должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы
(оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста

тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора
(гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального

(административного) управления данной организацией входили в должностные
(служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия

соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов,
а также обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров

на выполнение работ (оказание услуг) сообщать работодателю сведения
о последнем месте своей службы

1. Группа высших должностей муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации города
Заместитель главы администрации города"
Руководитель аппарата администрации города"
Заместитель руководителя аппарата администрации города
Председатель комитета"
Начальник управления"
Начальник главного управления"

2. Группа главных должностей муниципальной службы
Заместитель председателя комитета"
Заместитель начальника управления"
Заместитель начальника главного управления"
Начальник отдела
Начальник сектора
Начальник отдела в комитете"
Начальник отдела в управлении"
Начальник сектора в комитете
Начальник сектора в управлении
Начальник сектора в отделе
Руководитель пресс-службы
Помощник главы администрации города

* Распространяется в том числе на должности муниципальной службы с двойным наименованием

3. Группа ведущих должностей муниципальной службы
Заместитель начальника отдела